一般社団法人日本解剖学会2017年（平成29年）度第4回（次期）理事会議事録

日時：平成29年3月28日(火) 18:50～19:10

場所：長崎大学坂本キャンパス・基礎研究棟1Fセミナー室1

出席者：岡部繁男(理事長)、木山博資、寺田純雄、仲嶋一範、八木沼洋行(以上、常務理事) 牛木辰男、大

塚愛二、小澤一史、小路武彦、佐藤真、島田昌一、篠田晃、城戸瑞穂、中村桂一郎、西真弓、藤

本豊士、渡辺剛 (以上、理事)、松村譲兒、渡辺雅彦(以上、監事)、阪上洋行、松崎利行(以上常

任 幹事)、片桐 淳、中村 聡 (以上、口腔保健協会)

欠席者：千田隆夫、藤山文乃(以上、理事)

Ⅰ．理事長 挨拶

  岡部理事長より学会運営の方針と新理事への協力をお願いする挨拶があった。

Ⅱ．議事録署名人の確認

  定款第39条の規定に従い、松村監事と渡辺監事を議事録署名人として選出した。

Ⅲ．協議事項

 1. 役員名簿と常任幹事選出の件

   資料に基づき、平成29・30年度新役員の名簿が確認された。また、常務理事会において常任幹事に松

崎利行（群馬大）、阪上洋行（北里大）を選出したことが報告され、承認された。

 2.支部長選出の件

   資料に基づき、各支部から選出された支部長の名簿が確認された。

 3. 平成29・30年各種委員会編成の件

   資料に基づき、各種委員会編成が確認された。

 4. 第126回総会・全国学術集会開催校の募集について

   資料に基づき、第126回総会・全国学術集会開催校の募集概要が説明された。本学術集会は日本生理

学会との合同大会として開催する予定であることより、開催校の決定には日本生理学会の開催校など

も考慮して総合的に判断することが報告され、了承された。

 5. 次期役員選挙の方法について

   資料に基づき、前選挙管理委員会からの次期役員選挙の方法についての提案が説明された。開票に係

る負担を軽減させるため、電子投票やマークシートなどの投票方法の導入を今後検討することが報告

され、了承された。

 6. 次回理事会日程の件

第5回理事会   12月 10日（日） 14：00 ～16：00 場所:東京駅周辺会議室

  7. その他

   特になし。

上記の2017年（平成29年）度 第4回理事会の議決および確認事項を明確にするため、この議事録を作成し、

議事録署名人 (監事) はここに記名押印する。

    年（平成  年）月  日

     一般社団法人 日本解剖学会

     議長

     署名人

     署名人